
Paraná , 20 de Setembro de 2016   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO V | Nº 1090 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                                    20 

JOSIEL DO CARMO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
José Paulo Bitencourt 

Código Identificador:0FEA607C 
 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO  

 
MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 

AVISO DE DISPENSA Nº 046/2016 
 
AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO  
  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2016 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2016 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
CNPJ: 01.619.323/0001-20 
  
CONTRATADO : DROGARIA MAIS SAÚDE LTDA 
CNPJ: 04.246.614/0001-09 
  
Corrige-se o valor por erro de digitação:  
Onde lê-se: 
R$ 5.507,50 (cinco mil e quinhentos e sete reais e cinquenta centavos) 
  
Corrige-se para: 
R$ 5.985,00 (cinco mil e novecentos e oitenta e cinco reais) 
  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Art. 24, Inciso II, da Lei Federal 
8.666/93 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 19 de Setembro 
de 2016 
  
OZIEL NEIVERT  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:8A491DCE 
 

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
AVISO DE DISPENSA Nº 047/2016 

 
AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO  
  
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 047/2016 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2016 
  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO 
CNPJ: 01.619.323/0001-20 
  
OBJETO: Execução de Serviços de Deslocamento de Postes na 
Avenida Vedolino Neves. 
  
CONTRATADO : COPEL DISTRIBUIÇÃO S/A 
CNPJ: 04.368.898/0001-06 
VALOR TOTAL : R$ 15.544,70 
  
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS 
  
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Art. 24, Inciso VIII da Lei Federal 
8.666/93 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 19 de Setembro 
de 2016 
  
OZIEL NEIVERT  
Prefeito Municipal  

 

Publicado por: 
Haydiane Cristina Bora 

Código Identificador:A1340AD5 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO DESERTA PROCESSO Nº. 

99/2016 PREGÃO PRESENCIAL 80/2016. 
 
Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, TIPO 
GASOLINA COMUM, OLEO DIESEL S 500 E OLEO DIESEL S10, 
EM POSTOS DE CURITIBA E REGIAO METROPOLITANA. A 
SER, UTILIZADOS EM VEICULOS DA FROTA MUNICIPIAL, 
UTILIZADOS PARA O TRANSPORTE DE PACIENTES A 
CAPITAL DO ESTADO. 
A PRESIDENTE DA COMISSAO PERMANENTE DE 
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL 
CARNEIRO, ESTADO DO PARANA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COMUNICA AOS INTERESSADOS NA 
LICITAÇÃO 99/2016 PREGAO PRESENCIAL 80/2016,QUE TEM 
COMO OBJETIVO O FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL NA 
REGIAO METROPOLITANA DE CURITIBA, CONFORME 
ORÇAMENTO E SOLICITAÇOES EM ANEXO, QUE NAO 
ACUDIRAM INTERESSADOS, SENDO A LICITAÇÃO 
DECLARADA DESERTA. 
  
SUZANA DE OLIVEIRA MACHADO 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações. 

 
Publicado por: 

Suzana de Oliveira Machado 
Código Identificador:AEE3D265 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
ADITIVO Nº.....: 001/2016 - CONTRATO Nº: 45/2016 

 
Contratante..: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL 
CARNEIRO 
Contratada...: MANECU'S LANCHES LTDA ME 
Valor............: 9.462,50 (nove mil quatrocentos e sessenta e dois reais 
e cinqüenta centavos) 
Vigência.......: Início: 06/09/2016 Término: 06/05/2017 
Licitação......: PREGÃO PRESENCIAL Nº.: 29/2016 
Recursos.....: Dotação: 
Objeto..........: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES E MARMITAS A 
SEREM DISTRIBUIDAS EM SITUAÇÕES ONDE HOUVER 
NECESSIDADE DE ALIMENTAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS 
DESTE MUNICÍPIO EM LOCAIS DIVERSOS, TAIS COMO 
PROGRAMAS E OBRAS DE CARÁTER EXCEPCIONAL, 
CONFORME SOLICITAÇÃO FEITA PELA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E SERV. DE GAL.CARNEIRO. 
  
General Carneiro, 19 de Setembro de 2016 
  
SEBASTIÃO SERGIO STEPTJUK 
Prefeito Municipal em Exercicio 

Publicado por: 
Suzana de Oliveira Machado 

Código Identificador:222259B1 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
CONTRATO Nº..: 133/2016 

 
Contratante..: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL 
CARNEIRO 
Contratada...: GRAFICA E EDITORA KAYGANGUE LTDA 
Valor............: 1.900,50 (um mil e novecentos reais e cinqüenta 
centavos) 
Vigência.......: Início: 19/09/2016 Término: 19/09/2017 
Licitação......: Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços Nº.: 
12/2016 


